Ol 37 2/ s

e
g e SHe
A ’

...\
]

REPUBLIKA E SHQIPET

) N

“AAL fo09. 2

) e —
& A V Z%
§/0// PREFEKTI I QARKUT SHKODER

Nr. prot. Shkodér, méd? 92021
LENDA: Mbi vendimin Nr.52 date.26.08.2021 té Késhillit t¢ Bashkisé Vau-Dejés.

KESHIILIT BASHKIAK VAU-DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér né zbatim té kompetencave gé i jep ligji nr.107/2016 dt.2.10.2016 “Pér
Prefektin”, Urdhérit t&¢ Ministrit te Brendshém Nr.175 dt.9.07.2020 “Pér miratimin e rregullores
sé¢ Brendshme “Pér organzimin dhe funksionimin e Institucionit te Prefektit t& Qarkut” si dhe
aneksi 1 “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe kontrollit nga Prefekti i Qarkut”, Kreu II,
neni 4, Urdhérit t€¢ Kryeministrit Nr.50, daté 12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave t&€
administratés sé Prefektit t&¢ Qarkut”, Ligjit Nr.139/2015 daté 17.12.2015 pér “Vetéqgeverisjen
Vendore” ndryshuar, neni 29, neni 54/dh, neni 55/3, neni 64/c, Ligjit Nr.45/2019 “Pér mbrojtjen
Civile”, VKM Nr.329 dat.16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s¢ ndihmés
ekonomike shteterore financiare pér mbulimin e démeve té€ shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose
fatkeqési té tjera té shkakatuara nga veprimtaria njerézore” Kreu III, VKB Nr.80 date.24.12.2020
“Mbi miratimin e buxhetit t& vitit 2021”, Materialit t& dérguar nga sekretari i késhillit bashkiak
Vau-Dejés Nr.5144prot date.1.09.2021,“Dérgojmé dokumentacionin shoqérues t&¢ mbledhjes s€
késhillit bashkiak Vau-Dejés té datés 26.08.2021”, Shqyrtoi VKB nr.52 daté 26.08.2021 Vau-
Dejés: “Mbi dhénien e ndihmés financiare té Z.Nikolin Dodé Hiluku gé i éshté démtuar shtépia
si pasojé e zjarrit té réné me dat.20.05.2021 (sipas vértetimit Nr.3 “Pér rénie zjarri,
dat.24.05.2021)”, banoré i fshatit Shelget, NJAD Vau-Dejés ”.

Pas shqyrtimit , Prefekti ju autorizon t& procedoni konform procedurave té métejshme ligjore.

PREFEKTI

Majlinda ANGONI

79




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 5.2 dats 26/06’,/ 2021

Dhénie ndihme financiare familjes sé z.Nikolin Dodé Hiluku qé i éshté démtuar
banesa si pasoje e zjarrit té rene me dt.20.05.2021

Bazueshméria ligjore e vendimit té propozuar éshté:

Né mbéshtetje t& ligjit Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”i ndryshuar,Ligjit
Nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, VKM-s& Nr.329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e
dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore
ose fatkeqési t& shkaktuara nga veprimtaria njerezore”, Udhézimi i pérbashkét i Ministris¢ sé
Brendshme dhe Ministrisé sé Financave, Nr.263, daté 24.05.2013 “Pér kriteret dhe procedurat e
dhénies s¢ ndihmés shtetérore, financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési
natyrore ose fatkeqési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”,Udh&zimi nr.3 dt.28.12.2016
“Pé&r miratimin e kostos s& ndértimit t& banesave nga enti kombétar i banesave , pér vitin 2016, si dhe
né shkresén Nr.373/1 dt.17.05.2016 t& Prefekturés s& Qarkut Shkodér “N& lidhje me ¢mimet e
mobiljeve, orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake t& dérguara nga Drejtoria e Pérgjithshme e
Tatimeve”si dhe né Vendimin e Késhillit Bashkiak Nr.80 dt.24.12.2020 “Mbi miratimin e Buxhetit
té Vitit 2021”,si dhe pas shqyrtimit te projekt vendimit Nr.7 dt.16.08.2021, paraqitur nga Sektori i
Emergjencave Civile , ku propozohet dhénia e ndihmés financiare pér shtetasin Nikolin Dodé
Hiluku banoré i fshatit Shelget t& Njésisé Administrative Vau-Dejés t& Bashkisé Vau-Dejés:

Pas diskutimit dhe miratimit me shumice té cilésuar votash,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e proces verbalit t& konstatimit t& gjendjes dhe dokumentacionit t&
vlérésimit t& démeve,relacionit teknik t€ hartuar nga grupi i punés i ngritur me
urdhrin e kryetarit te Bashkisé Nr.168 prot dt.20.05.2021 né vlerén totalé 6.691.126
(gjashtémilion e gjashtéqind e néntédhjete e njémijé e njéqind e njézet e gjashté)
leké pér shtetasin Nikolin Dodé Hiluku banoré i fshatit Shelqet t&¢ Njésisé
Administrative Vau-Dejés t& Bashkisé Vau-Dejés .

2. Miratimin e dhénies sé ndihmés financiare pér shtetasin Nikolin Dodé Hiluku
banoré i fshatit Shelqet t& Njésisé¢ Administrative Vau-Dejés t&€ Bashkis¢ Vau-
Dejés me shumén 2.007.338 (Dymilion e shtatémijé e treqind e tridhjeté e teté )
leké né masén 30% té vlerés totale t& démit pér t& pérballuar démet e shkaktuara
né banesén e tij nga djegia e banesés me dt.20.05.2021.
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3. Efektet: Krijon lehtésira pér pérballimin e situatés emergjente t& banorit t&
démtuar.

4. Burimi i financimit :Fondi i planifikuar né programin “Emergjencat Civile “i cili
&shté miratuar né Buxhetin e Bashkisé sipas Vendimit t& Késhillit Bashkiak Nr.80
dt.24.12.2020 “Pér miratimin e Buxhetit t& vitit 2021.

5. Ngarkohen Drejtoria e Ekonomike (Sektori i Buxhetit dhe finances ) pér zbatimin e
ketij vendimi.

6. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55,
pika 6, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”i ndryshuar).

KRYETAR

#

Miratuar me 2.3

VotaPro 2 Z

Vota Kunder
Vota Abstenim —

Zbardhur me daté l D ag, 7. )
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BASHKIA VAU-DEJES
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

Nr/éﬂ? Prot Vau Dejés, meg??. 7 432021
PROCES VERBAL KONSTATIMI

I Mbajtur sot me daté 24.05.2021 né fshatin Shelget t& Njésis¢ Adminsitrative Vau-Dejés
té Bashkisé¢ Vau-Dejés nga komisioni i ngritur me Urdhrin e Kryetarit t&¢ Bashkis¢ Nr.168
dt.20.05.2021 pér konstatimin e kérkes€s me nr praktike 1513 sé€ shtetasit Nikolin Dod Hiluku
mbi rénien e zjarrit né banesén e tij me dt.20.05.2021.

Gjaté verifikimit né vend u konstatua:

Banesa éshté ndértesé 1 katéshe e ndértuar né vitin 1985 ku jané 4 dhoma +kuzhiné+banjo
me sipérfaqe 177 m’.

Zjarri i réné né banesén e shtetasit Nikolin Dod Hiluku me dt.20.05.2021 ora 1.35(pas
mesnate), ku fatmirésisht nuk ka humbje jetésh por léndime t& kryefamiljarit. Banesa &shté
démtuar plotésisht nga ana ndértimore. Gjithashtu jané démtuar plotésisht t& gjitha
mobiljerité,orendité dhe pajisjet elektro-shtépiake si mé poshté:

Nr | Emertimi Sasia
(copg)
1. | Televizor Samsung 50 Pol 1
2. | Frigorifer Gorenje 2 kat 1
3. | Frigorifer Samsung RB31 1
4. | Sobe Gorenje 1
5. | Furre Gorenje 1
6. | Fshesa Gorenje 1
7. | Microvale Gorenje 1
8. | Aspirator Gorenje 1
9. | Lavatrige Ariston 1
10. | Komplet kolltuke 1
11. | Minibare 2
12. | Etazher 1
13. | Tavoline mesi 1
14. | Tavoline buke 1
15. | Tavoline kafe me xham 1
16. | Karrige me tapiceri 8
17. | Dhome gjumi matrimoniale 1
18. | Dhome gjumi femijesh 2
19. | Dyshek doppio 1
20. | Dyshek tek 2

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon & Faks: 00355 2612 0006, e-mail: bashkiavau-dejés@hotmail.com



21. | Varese rrobash 2
22. | Mbajtese kepucesh : 1
33(cope)

Bashkélidhur kétij proces verbali do t& gjeni edhe kopjen e Planimetris¢ s¢ banesés s€ shtetasit
Nikolin Dod Hiluku banoré né fshatin Shelget t& Njésis¢ Adminsitrative Vau-Dejés t&
Bashkisé¢ Vau-Dejés.

KOMISIONI

Valjeta Nikaj Kristian L1

-

KRYETARI
Mark BABANI

NE MUNGESKE DHE ME URDHER
N/KRYETARI

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon & Faks: 00355 2612 0006, e-mail: bashkiavau-dejés@hotmail.com
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BASHKIA VAU-DEJES
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE
Vau-Dejes, me 24.05.2021

MIRATOHET
fﬂ NJ?%\ KRYETARI
/N 2\ Mark BABANI
NE MUNGESE DHE ME /URDHE 1 %)
T
)

N/KRYETARI
Lestina NDOJA ;?

Vlerésimi i demeVe ne mobllerg ﬁendi,paiisie elektroshtepiake
A NAN S
Né mbéshtetje t& V.K.M Nr. 329, daté 16/0572012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmés
shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqgésité natyrore ose fatkeqési té
tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, vlerésimi i démeve sipas komisionit t€ vlerésimit pér:
mobileri ,orendi, pajisje elektro-shtépiake t& démtuara nga zjarri n& objektin e banimit t& z.Nikolin
Dodé Hiluku é&shtg:

Nr | Emertimi Sasia Cmimi Vlera
(copé)

1. | Televizor Samsung 50 Pol 1 125.600 125.600
2. | Frigorifer Gorenje 2 kat 1 63.960 63.960
3. | Frigorifer Samsung RB31 1 35.400 35.400
4. | Sobe Gorenje 1 43.980 43.980
5. | Furre Gorenje 1 24.000 24.000
6. | Fshesa Gorenje 1 8.856 8.856
7. | Microvale Gorenje 1 8.856 8.856
8. | Aspirator Gorenje 1 18.840 18.840
9. | Lavatrige Ariston 1 57.000 57.000
10. | Komplet kolltuke 1 48.300 48.300
11. | Minibare 2 32.000 64.000
12. | Etazher 1 11.000 11.000
13. | Tavoline mesi 1 10.000 10.000
14. | Tavoline buke 1 18.000 18.000
15. | Tavoline kafe me xham 1 9.800 9.800
16. | Karrige me tapiceri 8 2.200 17.600
17. | Dhome gjumi matrimoniale 1 155.000 155.000
18. | Dhome gjumi femijesh 2 77.000 154.000
19. | Dyshek doppio 1 13.100 13.100
20. | Dyshek tek 2 7.600 15.200
21. | Varese rrobash 2 1.700 3.400
22. | Mbajtese kepucesh 1 7.600 7.600
Shuma 913.492

Vlerésimi i mobiljeve, orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake &shté béré né& baze t€ shkresés
Nr.373/1 dt.17.05.2016 t& Prefekturés s&¢ Qarkut Shkodér “Né lidhje me ¢gmimet e mobiljeve,
orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake t& dérguara nga Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve”




Vlerésimi i zérave t&€ punimeve &shté béré né mbéshtetje t& V.K.M Nr. 329, daté
16/05/2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér
mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqésité natyrore ose fatkeqési té tjera té shkaktuara
nga veprimtaria njerézore ”, kapitulli ITl, pika 2 germa ¢, si dhe Udh&zimin Nr.3 dt.28.12.2016
“Pér miratimin e Kostos mesatare t& ndértimit t& banesave nga enti kombétar i banesave pér
vitin 2016, tabela Nr.1 me vleré 32.642 lek/m2 (pa TVSH), ku vlera e objektit t& démtuar &shté
5.777.634 leke

Vlera e objektit t& démtuar &shté 5.777.634 leké, ndérsa vlera e démeve né mobilje, orendi dhe
pajisjeve elektroshtépiake &shté 913.492 leké, ku vlera totale e démit Eshté 6.691.126 lek e
cila do t& paguhet me késté pér 3 vite né zbatim t& Ligjit Nr.45/2018 “Pér mbrojtjen civile”
neni 41 “E drejta e kompensimit” pika 3.

Komisioni:

Valjeta Nikaj Kristian L




Relacion
Objekti:” Ndértesé (banes€) 1 katéshe me ¢ati +solet&”
Vendodhja : Shelget ,Nj.A, Vau Dejes
Pronari:z.Nikolin Hiluku

Banesa éshté pérfshiré nga zjarri me date 20.05.2021 dhe si pasojé e késaj ngjarje n& banesé jane
démtuar :

Catia plotésisht

Muret me blloge betoni plotésisht

Pllakat plotésisht

Dyert plotésisht

Dritare plotésisht

Tavani plotésisht

Insatlime elektrike plotésisht

Instalime hidrosanitare plotésisht

Paisje dhe mobileri t€ ndryshme plotésisht

1000 =1 R LA du La =

Nga verifikimet e grupit té punés dhe specialistave teknik né terren nga matjet e kryera rezulton
qé objekti, ndertesé (banesé) 1 kateshe me pronar Z.Nikolin Hiluku me adresé Shelqet
Nj.Administrative Vau Dejes éshté i démtuar plotésisht dhe éshté bére i pabanueshém.

Objekti ka sipérfage 177 m?.

Vlera sipas manualit dhe ¢gmimeve referuese t& Entit Kombétar t& banesave &shté 32.642 1/m?.(pa
TVSH), sipas udhezimit Nr.3 dt.28.12.2016.”Pér miratimin e kostos s& ndértimit t&€ banesave nga
enti kombétar i banesave”

Vlera totale e objektit t&€ démtuar &shté :

Vlera =177 *32.642 =5.777.634 Leke (pa TVSH).

Punoi : Ing.Ramazan Geci

KOMISIONI

Valjeta Nikaj Ing Kristian Lleshi Denada Dedaj




